

単 価 合 意 書

令和 6 年 2 月 2 8 日に契約した 朝日温海道路 塩野町地区道路その 1 工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 1 0 月 9 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県阿賀野市保田 4 1 7 7 番地 1
	氏名	株式会社坂詰組
		代表取締役 坂詰 敏彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		145,146,855	
道路土工						
		式	1		82,261,791	
掘削工						
		式	1		410,803	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		161,968	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		187,355	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		61,480	
路体盛土工						
		式	1		347,480	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		347,480	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		80,604,711	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上(無対策土)					
		m3	5,800	223.8	1,298,040	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上(要対策土)					
		m3	8,800	223.8	1,969,440	
土砂等運搬 (No.649付近仮置土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,049,131	
土砂等運搬 (11号TNｽﾞリ)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬 (府屋IC仮置→塩野町)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)(要対策土)					
		式	1		10,281,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (勝木IC仮置→塩野町)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)(要対策土)	式	1		23,303,600	
土砂等運搬 (9号TNｽﾍﾞﾘ→塩野町仮)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)(無対策土)	式	1		4,345,200	
土砂等運搬 (9号TNｽﾍﾞﾘ→北黒川仮)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)(無対策土)	式	1		8,599,260	
土砂等運搬 (府屋IC仮置→北黒川)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)(無対策土)	式	1		18,843,790	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,099,600	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		7,815,650	
法面整形工		式	1		331,272	
法面整形(切土部)	現場制約無し 軽質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	430	770.4	331,272	
法面整形工(ICT)		式	1		567,525	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,150	493.5	567,525	
擁壁工		式	0		0	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (起点側右)		式	0		0	
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	m	0	5,373	0	
補強土壁壁面材組立・設置		m2	0	37,650	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強材取付		m2	0	2,817	0	
排水材敷設		m	0	700.5	0	
碎石投入		m3	0	5,613	0	
まき出し・敷均し、締固め		m3	0	1,812	0	
採取土盛土材	㍻質土	式	0		0	
壁面上端処理	24-12-25BB W/C≦55%	m	0	25,961	0	
ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (起点側左)		式	0		0	
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	m	0	5,472	0	
補強土壁壁面材組立・設置		m2	0	33,312	0	
補強材取付		m2	0	2,817	0	
排水材敷設		m	0	700.5	0	
碎石投入		m3	0	5,613	0	
まき出し・敷均し、締固め		m3	0	1,834	0	
採取土盛土材	㍻質土	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁面上端処理	24-12-25BB W/C≦55%	m	0	29,404	0	
カルハート工		式	1		1,006,740	
プレキャストカルハート工		式	1		1,006,740	
ボックスカルハート	RBX(R)-S(a1)-B700×H700	m	17	59,220	1,006,740	
排水構造物工		式	1		23,406,662	
作業土工		式	1		2,787,231	
床掘り	土砂	式	1		333,600	
埋戻し	1.0m以上4.0m未満 土砂	式	1		432,750	
埋戻し	1.0m未満 土砂	式	1		1,158,520	
基面整正		式	1		359,026	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		160,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		258,055	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		84,680	
側溝工		式	1		9,042,239	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-B300-L5000					
		m	166	8,301	1,377,966	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-B600-L5000					
		m	300	15,628	4,688,400	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-I-B700-L5000					
		m	15	14,969	224,535	
自由勾配側溝	FU-B700-C1600					
		m	38	43,953	1,670,214	
自由勾配側溝	FU-B700-C1700					
		m	10	45,206	452,060	
側溝蓋	C-C-T-700					
		枚	42	9,290	390,180	
側溝蓋	C-G-T-B700-L995					
		枚	4	59,721	238,884	
管渠工						
		式	1		2,918,218	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	CSB-I-D600-L2400					
		m	32	41,577	1,330,464	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	CSB-I-D700-L2400					
		m	14	113,411	1,587,754	
集水柵・マンホール工						
		式	1		1,690,754	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	41,540	41,540	
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	56,612	56,612	
現場打ち集水柵	MD種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	77,522	77,522	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	93,828	93,828	
現場打ち集水桝	ME種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	117,123	117,123	
現場打ち集水桝	ME種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	142,181	142,181	
現場打ち集水桝	ME種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	173,364	173,364	
現場打ち集水桝	MF種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	257,912	257,912	
蓋	S-500-500-t12					
		枚	0	24,436	0	
蓋	S-600-600-t9					
		枚	2	30,403	60,806	
蓋	S-900-900-t9					
		枚	1	68,659	68,659	
蓋	S-1100-1100-t9					
		枚	1	104,130	104,130	
蓋	MSGT-1000-1000					
		枚	3	104,594	313,782	
蓋	MSGT-1100-1100					
		枚	1	183,295	183,295	
地下排水工						
		式	1		2,284,930	
地下排水	UDA-③					
		m	205	11,146	2,284,930	
排水工						
		式	1		4,683,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水	BF- I -B300-L2000	m	146	6,062	885,052	
縦排水	BF-B300-L2000 ソケット付	m	0	6,651	0	
基盤排水層	C-40	m3	122	11,211	1,367,742	
水平排水層	C-40	m3	61	11,832	721,752	
湧水処理層	C-40	m3	334	5,116	1,708,744	
仮設工		式	1		38,471,662	
工事用道路工		式	1		32,987,241	
敷鉄板	22×1,524×6,096 設置・撤去	式	1		817,960	
敷鉄板	22×1,524×6,096 設置	式	1		2,331,992	
敷鉄板	22×1,524×6,096 賃料	式	1		4,152,573	
敷鉄板	22×1,524×6,096	式	1		21,530,181	
土木安定シート敷設		m2	11,550	359.7	4,154,535	
伐開工		式	1		2,183,766	
立木伐採	生木、木根	式	1		2,183,766	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
復旧工						
		式	1		1,654,855	
水路復旧						
		式	1		1,654,855	
交通管理工						
		式	1		1,645,800	
交通誘導警備員						
		式	1		1,645,800	
直接工事費						
		式	1		145,146,855	
共通仮設費						
		式	1		26,149,412	
共通仮設費						
		式	1		11,800,406	
運搬費						
		式	1		3,479,476	
仮設材運搬費						
		式	1		3,479,476	
準備費						
		式	1		3,011,611	
木根等処分費						
		式	1		3,011,611	
役務費						
		式	1		96,705	
釜場ヤード借地料等						
		式	1		96,705	
技術管理費						
		式	1		3,904,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		50,498	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		41,350	
システム初期費(ICT)		式	1		1,046,506	
BIM/CIM業務		式	1		2,765,671	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,308,589	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,349,006	
純工事費		式	1		171,296,267	
現場管理費		式	1		49,551,916	
工事原価		式	1		248,286,703	
一般管理費等		式	1		36,673,297	
工事価格		式	1		284,960,000	
消費税相当額		式	1		28,496,000	
工事費計		式	1		313,456,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【早稲田地区】		式	1		18,175,380	
カルハート工		式	1		2,867,655	
プレキャストカルハート工		式	1		2,867,655	
ボックスカルハート	BX(R)-S(a1)-B1000×H1000	m	13	82,171	1,068,223	
ボックスカルハート	BX(R)-S(a1)-B1100×H1100	m	10	91,888	918,880	
ボックスカルハート	BX(R)-S(a1)-B1300×H1300	m	8	110,069	880,552	
排水構造物工		式	1		15,307,725	
作業土工		式	1		2,742,881	
床掘り	土砂	式	1		266,880	
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		2,159,060	
基面整正		式	1		116,986	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		63,800	
土砂等運搬 (No.636付近_仮置き)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		102,515	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		33,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		6,900,194	
排水リューム	B1100-H1100-L2000					
		m	51	40,696	2,075,496	
排水リューム	B1600-H1600-L2000					
		m	22	94,014	2,068,308	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000					
		m	9	10,283	92,547	
自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000					
		m	12	12,909	154,908	
自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000					
		m	10	13,512	135,120	
自由勾配側溝	FU-B1000-C1000-L2000					
		m	34	42,227	1,435,718	
自由勾配側溝	FU-B1000-C1200-L2000					
		m	2	50,255	100,510	
自由勾配側溝	FU-B1000-C1300-L2000					
		m	4	52,018	208,072	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500					
		枚	24	2,028	48,672	
側溝蓋	C-C-T-B1000-L1000					
		枚	17	16,445	279,565	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995 ホールト固定					
		枚	3	18,524	55,572	
側溝蓋	C-G-T-B1000-L995					
		枚	3	81,902	245,706	
管渠工						
		式	1		281,538	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D300	m	1	17,234	17,234	
鉄筋コンクリート台付管	CSB- I -D300-L2400	m	16	16,519	264,304	
集水桝・マンホール工		式	1		5,383,112	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	箇所	2	42,218	84,436	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	箇所	2	45,930	91,860	
現場打ち集水桝 (R8)	MF種 24-8-40BB W/C $\leq$ 55%	箇所	1	231,740	231,740	
現場打ち集水桝 (R10)	MF種 24-8-40BB W/C $\leq$ 55%	箇所	1	241,671	241,671	
現場打ち集水桝 (R9)(R14)	MG種 24-8-40BB W/C $\leq$ 55%	箇所	2	255,870	511,740	
現場打ち集水桝 (R16)	MG種 24-8-40BB W/C $\leq$ 55%	箇所	1	267,935	267,935	
現場打ち集水桝 (R18)	MH種 24-8-40BB W/C $\leq$ 55%	箇所	1	490,581	490,581	
現場打ち集水桝 (R15)	MH種 24-8-40BB W/C $\leq$ 55%	箇所	1	504,781	504,781	
現場打ち集水桝 (R19)	MH種 24-8-40BB W/C $\leq$ 55%	箇所	1	551,278	551,278	
蓋	S-600-600-t12	枚	2	35,601	71,202	
蓋	S-750-1500-t12	枚	2	110,348	220,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	S-800-1600-t12					
		枚	4	126,125	504,500	
蓋	S-950-1900-t12					
		枚	4	177,355	709,420	
蓋	MSGT-500-500					
		枚	2	19,359	38,718	
蓋	MSGT-1400-1400					
		枚	3	287,518	862,554	
直接工事費						
		式	1		18,175,380	
共通仮設費						
		式	1		2,405,576	
共通仮設費						
		式	1		248,724	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		248,724	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,156,852	
純工事費						
		式	1		20,580,956	
現場管理費						
		式	1		6,857,564	
工事原価						
		式	1		27,438,520	